PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO No á150 - 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através
da Secretaria de Obras, patrolamento e
encascalhamento da Estrada dos Fagundes."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento e encascalhamento da Estrada dos Fagundes que liga
a RS 357 ao Salso.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista relatos dos moradores das condições precárias da referida
estrada, necessitando urgente de reparos, pois não suportam mais
as condições de intrafegabilidade em que se encontra a mesma,
repleta de valetas e buracos que segundo eles a muito tempo não é
patrolada, por tanto clamam ao Poder Executivo que seja feito o
concerto.

Com isso contamos com o senhor Prefeito Municipal e
senhor Secretário de Obras para a devida tomada providência o
mais breve possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 30 de Julho de 2020.

Çdinar fumcipi de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO 	 . 	a 	eixeira
DATA _ao / p ,rao 	Pres 	e a Câmara
Horário: 	h 	mm
Entrega: (c) mãos

correio

- . Gbinete ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

SUe: www.camaracacapava.rS.QOV.br  Email: mariano.mteixeirachotmaiI.com  Fone: (55) 3281-204412428